
_ Tillæg A (31) . Folketingsåret 2005-06 241 
F. t. 1. vedr. fyrværkeri og beredskabsloven 

Positive konsekvenser/mindre udgifter Negative konsekvenser/merudgifter 

Miljømæssige En begrænsning af anvendelsespe- Ingen 
konsekvenser rioden for fyrværkeri, beregnet til 

anvendelse af den almindelige for- 
bruger, vil have en positiv effekt 
for miljøet, da perioden for støjge- 
ner ved affyring vil blive tilsvaren- 
de reduceret. 

Forholdet til EU-retten "- Lovforslaget er notificeret for EU-kommissionen 

Bemærkninger til lovforslagets enkelte bestemmelser 

Til § i 

Til nr. 1 

Lovens titel foreslås ændret som følge af, at lovens 
definition af fyrværkeri foreslås ændret, jf. bemærk- 
ningerne til nr. 4. 

Til pr. 2 

Ændringerne er dels en konsekvens af den ændrede 
definition af fyrværkeri, og dels en præcisering af, at 
montering anses for at være en del af fremstillingspro- 
cessen. Det har også hidtil været gældende ret, at 
montering betragtes som en del af fremstillingen af 
fyrværkeri og andre pyrotekniske artikler. Dette sva- 
rer til, hvad der er gældende i medfør af EU-forskrifter 
på dette og lignende områder. Der er derfor alene tale 
om en redaktionel ændring. 

Til nr. 3 

Der foreslås indsat en præcisering af, at tilladelse til 
fremstilling eller indførelse af fyrværkeri i praksis gi- 
ves i form af en godkendelse til den pågældende per- 
son eller virksomhed. Tilladelsen har også hidtil været 
givet som en sådan godkendelse, og bestemmelse her- 
om ønskes indsat i loven som en præcisering af ord- 
ningen. I forbindelse med meddelelsen af denne god- 
kendelse tager, Sikkerhedsstyrelsen stilling til, hvilke 
arter af fyrværkeri, virksomheden vil kunne importere 
eller fremstille i Danmark, samt til, om virksomheden 
i øvrigt opfylder de krav, som er fastsat i regler ud- 
stedt i medfør af fyrværkeriloven. Virksomhedens 
placering, indretning og benyttelse vil fortsat blive re- 
guleret af bestemmelser, fastsat af forsvarsministeren, 
idet der er tale om en brand- og eksplosionsfarlig virk- 
somhed. 

Herudover foreslås det at præcisere, at fremstilling 
omfatter montering, jf. bemærkningerne til nr. 2. 

Til nr. 4 
Lovens definition af fyrværkeri foreslås ændret. I 

den nugældende definition defineres fyrværkeri som 
pyrotekniske artikler. Definitionen foreslås præcise- 
ret, således at begrebet »fyrværkeri« foreslås beskre- 
vet som den del af de pyrotekniske artikler, der er kon- 
strueret til at tjene et formål af underholdningsmæssig 
karakter. Der ændres ikke herved på lovens anvendel- 
sesområde, idet andre pyrotekniske artikler som hidtil 
også er omfattet af loven. Med den foreslåede, ændre- 
de definition bliver der skabt overensstemmelse med 
de definitioner, der anvendes i forbindelse med de 
gældende og kommende EU-forskrifter på fyrværke- 
riområdet. Som eksempel på »andre pyrotekniske ar- 
tikler« kan nævnes nødsignaler til skibe og maritime 
kanonslag til fiskeriformål. Derudover foreslås lovens 
definition af pyrotekniske artikler præciseret. Der æn- 
dres heller ikke herved på lovens anvendelsesområde. 

Til nr. 5 
. I medfør af den gældende lov er pyrotekniske artik- 

ler, der er monteret som udløserinekanisme i sikker- 
hedsudstyr og selvoppusteligt redningsudstyr undta- 
get fra lovens anvendelsesområde. Som eksempel på 
udstyr, som artiklerne kan indgå i, kan nævnes airbags 
og selvoppustelige redningsflåder o.l. Med den gæl- 
dende ordlyd undtages de pågældende pyrotekniske 
artikler fra lovens anvendelsesområde fra det tids- 
punkt, hvor de er installeret i det sikkerheds- eller red- 
ningsudstyr, som de er beregnet til at indgå i. Der er 
ofte tale om komponenter, som skal udskiftes årligt. 
Fra artiklerne er installeret er de omfattet af den regu- 
lering, som omfatter det udstyr, som de er monteret i. 
Indtil da er de omfattet af fyrværkeriloven. Loven om- 
fatter således disse artikler mens de opbevares med 
henblik på efterfølgende installation. Bestemmelser 
om opbevaring vil imidlertid fremover alene blive 
fastsat i medfør af bestemmelser udstedt med hjem- 
mel i beredskabsloven. Da der ikke findes behov for, 
at de pågældende artikler er underlagt de bestemmel- 
ser omkring sikkerhed ved anvendelsen, som gælder i 
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